Rios
esu

to  o
PP THULYO

Ver
ACHADO

dor

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 130/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal e ao Chefe do Departamento Municipal de Transporte e Trânsito

(DEMUTRAN), solicitando a instalação de redutor de velocidade na Rua Antônio
Bernardes Pereira, próximo ao imóvel de número 1208, no bairro Jardim
Corcetti I.

JUSTIFICATIVA

A medida indicada visa atender às solicitações de moradores do

Jardim Corcetti I e adjacências que procuraram este Vereador e relataram que

muitos condutores de veículos trafegam pela via em alta velocidade oferecendo

perigo aos pedestres e demais condutores que circulam pelo local.

Acredita-se que o redutor de velocidade inibirá o excesso de

velocidade e, consequentemente, proporcionará mais segurança a todos que

transitam pela referida via pública.

Desse modo, atento às demandas dos munícipes, apresenta esta

Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal para o atendimento deste

pleito o mais breve possível.

Sala dias Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 30 de março de 2022.

Eduardo B 	o
DUDU1
VEREADOR - PTB

beiro
oaozinho Enfermeiro

Vereador - PSC

Marco 	io de Souza
Marga' ho da Cooperativa
Vereador -REPUBLICANOS

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www.carnaravarginha  mg.gov  br email imprensa@camaravarginha mg gov br 	secretaria@camaravarginha.mg.gov  br